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Projekto rengėja – Teisingumo ministerija.  

 

Projekto tikslas. Projektu siekiama: 

- užtikrinti veiksmingą tarptautinių įsipareigojimų vykdymą, ratifikavus Jungtinių Tautų 

Vaiko teisių konvencijos fakultatyvų protokolą dėl pranešimų procedūros (toliau – Protokolas); 

- įtvirtinti pagrindą Vyriausybės atstovui Europos Žmogaus Teisių atstovauti valstybei 

nagrinėjant bylas prieš Lietuvą Jungtinių Tautų Vaiko teisių komitete. 

 

Dabartinė situacija. Šiuo metu Vyriausybės atstovas Europos Žmogaus Teisių Teisme gali 

atstovauti valstybei nagrinėjant bylas prieš Lietuvą Europos Žmogaus Teisių Teisme, Jungtinių 

Tautų Žmogaus teisių, Moterų diskriminacijos panaikinimo, Neįgaliųjų teisių ir Priverstinio dingimo 

komitetuose, tačiau negali atstovauti Vaiko teisių komitete bei atlikti kitų su tuo susijusių funkcijų, 

nors toks poreikis kyla. Įvertinus tai, siūloma įgalioti Vyriausybės atstovą Europos Žmogaus Teisių 

Teisme, bendradarbiaujant su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija ir kitomis kompetentingomis 

institucijomis, atstovauti valstybei nagrinėjant bylas prieš Lietuvą Jungtinių Tautų Vaiko teisių 

komitete bei koordinuoti šio komiteto bylose prieš Lietuvą priimtų sprendimų įgyvendinimą. 

Vyriausybės atstovas Europos Žmogaus Teisių Teisme taip pat turi būti įgaliojamas koordinuoti 

laikinąsias apsaugos priemones bei derėtis Vyriausybės vardu dėl taikaus susitarimo sudarymo 

galimybės. Toks atstovavimo valstybei modelis yra siūlomas laikinai, kad būtų nedelsiant pasiruošta 

tinkamam Protokolo taikymui, o vėliau jis galės būti peržiūrėtas.  

 

Projekto esmė. Projektu įgyvendinamas Žalos, atsiradusios dėl valdžios institucijų neteisėtų 

veiksmų, atlyginimo ir atstovavimo valstybei ir Vyriausybei įstatymo Nr. IX-895 2, 3, 4 ir 51 

straipsnių pakeitimo įstatymas Nr. XIV-1377, siekiant užtikrinti veiksmingą tarptautinių 

įsipareigojimų vykdymą ratifikavus Protokolą. Projektu yra nustatomas įstatyminis pagrindas 

Vyriausybės atstovui Europos Žmogaus Teisių Teisme Vyriausybės pavedimu atstovauti valstybei 

nagrinėjant bylas prieš Lietuvą pagal poreikį visuose Jungtinių Tautų komitetuose.  

 

Įgyvendinus Projekte numatomą teisinį reguliavimą bus sudarytos galimybės Vyriausybės 

atstovui Europos Žmogaus Teisių Teisme atstovauti valstybei nagrinėjant bylas prieš Lietuvą 

Jungtinių Tautų Vaiko teisių komitete bei koordinuoti šio komiteto bylose prieš Lietuvą priimtų 

sprendimų įgyvendinimą.  

 

Projektui įgyvendinti bus reikalingas papildomas finansavimas iš valstybės biudžeto. 

Išplėtus Vyriausybės atstovo Europos Žmogaus Teisių Teisme kompetenciją, Teisingumo 

ministerijai, atsiras nauja funkcija, todėl reikės įsteigti dar vieną patarėjo etatą, kuriam išlaikyti reikės 

40 000 eurų per metus. Kadangi Protokolas įsigalios tik 2022 metų pabaigoje, nauja darbo vieta bus 

steigiama nuo 2023 metų. Šį valstybės biudžeto lėšų poreikį Teisingumo ministerija jau yra 

pateikusi Vyriausybei planuojant 2023 metų biudžeto asignavimus.  
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Derinimas. Projektas yra paskelbtas Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje 

(TAIS). Nutarimo projektas buvo derinamas su Socialinės apsaugos ir darbo bei Užsienio reikalų 

ministerijomis, kurios esminių pastabų ir pasiūlymų neturėjo. Užsienio reikalų ministerijos išvada 

pridedama, o Socialinės apsaugos ir darbo ministerija savo poziciją pateikė darbo tvarka. 

 

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Projektas Aštuonioliktosios Vyriausybės 

programos nuostatų neįgyvendina.  

 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome Projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje (A dalyje) 

prieš tai jį aptarus Tarpinstituciniame pasitarime (III dalyje). Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupė jokių pastabų projektui neturi.  
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